UBND TỈNH TUYÊN QUANG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO

Số:        /ĐHTTr-QLSV

V/v đề nghị được nhận Học bổng Hessen,

CHLB Đức năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 12 năm 2024

                              Kính gửi:

                                              - Cục Hợp tác quốc tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo;

                                              - Văn phòng Hessen Việt Nam.

Căn cứ Văn bản số 1148/HTQT-QHQT  ngày 24/9/2024 của Cục Hợp tác

quốc tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xét chọn ứng viên nhận học bổng Hessen,

CHLB Đức năm học 2024 - 2025;

Căn cứ kết quả học tập năm học 2023 - 2024; kết quả quá trình tham gia các

hoạt động tình nguyện vì cộng đồng và hoàn cảnh gia đình của sinh viên đang học

tập tại Trường.

Nhằm kịp thời động viên, khen thưởng các sinh viên vượt khó tiêu biểu đã

có nhiều thành tích trong học tập, rèn luyện và tham gia các hoạt động xã hội.

Trường Đại học Tân Trào trân trọng đề nghị Cục Hợp tác quốc tế, Bộ Giáo

dục và Đào tạo, Văn phòng Hessen Việt Nam xem xét trao học bổng của Bộ Khoa

học và Nghệ thuật bang Hessen, CHLB Đức năm học 2024 - 2025 cho 03 sinh

viên có tên trong danh sách kèm theo.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (đ/n);

- Lãnh đạo trường;

- Lưu VT, QLSV (Huy).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phạm Duy Hưng

UBND TỈNH TUYÊN QUANG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng 12 năm 2024

DANH SÁCH SINH VIÊN

Đề nghị được nhận Học bổng Hessen, CHLB Đức năm học 2024 - 2025

(Kèm theo Văn bản số         /ĐHTTr-QLSV ngày        /12/2024 của Hiệu trưởng Trường Đai học Tân Trào)

TT Họ và tên

Ngày,

tháng, năm

sinh

Lớp

Kết

quả

học tập

Hoàn cảnh gia đình Tham gia hoạt động xã hội

1 Nguyễn Minh Diễm 16/04/2004

Đại học Kế toán

Khóa

2022 - 2026

7,94

Là người dân tộc thiểu số ở

miền núi.

Gia đình thuộc diện gia đình

có thu nhập thấp, chủ yếu đến

từ việc làm nông; sức khỏe bố

và mẹ không ổn định, phải nuôi

2 chị em đi học.

- Tham gia hiến máu nhân đạo

tại Hành trình đỏ Ủy ban nhân dân

huyện Yên Sơn;

- Tham gia ủng hộ các chiến

dịch Mùa hè xanh và Đông xuân

tình nguyện theo kế hoạch của

Đoàn thanh niên - Hội Sinh viên

trường;

- Tổ chức chương trình “Bữa

sáng Yêu thương” tại Bệnh viện Đa

khoa tỉnh Tuyên Quang;

- Tổ chức các buổi dạy học

Tiếng Anh miễn phí tại xã Tân

Thịnh, huyện Chiêm Hóa, tỉnh

Tuyên Quang;

- Tham gia tổ chức chương trình

sinh hoạt hè cho các bé thiếu nhi tại

xã Tân Thịnh, huyện Chiêm Hóa,

TT Họ và tên

Ngày,

tháng, năm

sinh

Lớp

Kết

quả

học tập

Hoàn cảnh gia đình Tham gia hoạt động xã hội

tỉnh Tuyên Quang;

- Tham gia tình nguyện tại

Thiền viện Trúc Lâm Chính Pháp;

- Tham gia hỗ trợ trải nhiệm văn

hóa các dân tộc Việt Nam cho trẻ

em tại trung tâm Anh ngữ Pearl

education;

- Tham gia và đạt giải Ba cấp

trường trong cuộc thi sinh viên với

ý tưởng khởi nghiệp lần VI

- Tham gia chương trình giao

lưu văn hóa với sinh viên Indonesia

và Philipines tại chương trình Trại

hè Quốc tế và học thuật 2 tại

Philipines;

-Tham gia dự án Livinglab của

viện giảm nghèo và phát triển Quốc

tế Đại học Yonsei Hàn Quốc năm

học 2023- 2024.

2 Hà Công Huân 12/11/2005

Đại học

Tiểu học B

Khóa

2023 - 2027

7,65

Là người dân tộc thiểu số.

Gia đình có rất nhiều khó khăn:

Bố mắc nhiều bệnh không lao

động nặng được; mẹ là lao

động chính trong gia đình nuôi

2 anh em đi học; toàn bộ ruộng,

vườn, hoa màu của gia đình bị

ngập lụt sau cơn bão số 3.

- Tham gia hỗ trợ hiến máu tại

các điểm hiến máu: Chiêm Hóa,

Sơn Dương, Công an tỉnh, Bệnh

viện đa khoa tỉnh, công ty điện lực,

trung tâm hội nghị tỉnh;

- Có 03 lần hiến máu tình

nguyện: ngày 29/11/2023; ngày

21/03/2024; ngày 12/12/2024;

TT Họ và tên

Ngày,

tháng, năm

sinh

Lớp

Kết

quả

học tập

Hoàn cảnh gia đình Tham gia hoạt động xã hội

- Tham gia hỗ trợ Chương

trình Hành trình đỏ;

- Đạt thành tích xuất sắc trong

chiến dịch “Đông – Xuân tình

nguyện 2023”;

- Đạt giấy chứng nhận có

thành tích xuất sắc trong chiến dịch

sinh viên tình nguyện “Mùa hè

xanh” năm 2023;

- Giấy chứng nhận Đã có

thành tích đột xuất trong công tác

phòng, chống và khắc phục bão,

mưa lũ sau cơn bão số 3;

- Tham gia chăm sóc nghĩa

trang liệt sỹ tỉnh.

3 Đỗ Thị Ánh Ngà 25/11/2003

Đại học Kế toán

Khóa

2021-2025

7,66

Bố mẹ đã ly hôn, bố không

có công việc ổn định nên không

thể chu cấp, mẹ là công nhân

có thu nhập thấp và không ổn

định; 02 chị em cùng đang học

đại học và thuê nhà sống cùng

mẹ.

- Tham gia các hoạt động, phong

trào Đoàn - Hội trong nhà trường:

Ngày hội văn hoá các dân tộc; Tiếp

sức đến trường, đón tân sinh viên

nhập học;

- Tích cực tham gia các hoạt

động Đoàn và tình nguyện tại địa

phương. Có nhiều thành tích trong

công tác Đoàn và phong trào thanh

thiếu nhi tại địa phương: Giấy khen

cho Bí thư chi đoàn tổ dân phố đã

có thành tích trong thực hiện nhiệm

TT Họ và tên

Ngày,

tháng, năm

sinh

Lớp

Kết

quả

học tập

Hoàn cảnh gia đình Tham gia hoạt động xã hội

vụ được giao; Giấy khen đã có

thành tích trong công tác Đoàn và

phong trào thanh thiếu nhi, …;

- Tham gia hỗ trợ cài mã định

danh điện tử, giúp đỡ tiếp tế đồ ăn

cho các hộ gia đình trong thời gian

lũ lụt;

- Tham gia NCKH của sinh viên

đạt kết quả loại Tốt.

(Ấn định danh sách gồm có 03 sinh viên)

		2024-12-27T16:03:52+0700

		2024-12-27T16:27:03+0700

		2024-12-27T16:27:03+0700

		2024-12-27T16:27:03+0700

		2024-12-27T16:27:03+0700

		2024-12-27T16:27:03+0700

		2024-12-27T16:27:03+0700